
OGGETTO: Legge Regionale 7 agosto 2013, n. 6. (Modifiche alla legge regionale 23 ottobre 2009, 

n. 26 Disciplina delle iniziative regionali di promozione e conoscenza del patrimonio delle attività 

culturali del Lazio e successive modifiche. Disposizione transitoria). Modalità per la presentazione 

delle domande di contributo e criteri per l’assegnazione dei finanziamenti. 

 

LA GIUNTA REGIONALE 

 

Su proposta dell’Assessore alla Cultura, Politiche giovanili; 

 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

 

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6 recante “Disciplina del sistema organizzativo 

della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e 

successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO il Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi della Giunta regionale 6 

settembre 2002, n.1 e successive modifiche; 

 

VISTA la L.R. n. 2 del 29.04.2013 concernente: “Legge finanziaria regionale per l‘esercizio 2013 

(articolo 11, Legge Regionale 20 novembre 2001, n. 25)”; 

 

VISTA la L.R. n. 3 del 29.04.2013 concernente: “Bilancio di previsione della Regione Lazio per 

l’esercizio finanziario 2013 e bilancio pluriennale 2013 – 2015”; 

 

VISTA la L.R. n. 42 del 24.11.1997 (Norme in materia di beni e servizi culturali del Lazio) e 

successive modifiche, nonché i relativi Piani settoriali e annuali, nei quali sono articolati gli ambiti 

di intervento e le funzioni dei sistemi archivistici, bibliotecari e museali; 

 

VISTA la L.R. 7 agosto 2013, n. 6. (Modifiche alla legge regionale 23 ottobre 2009, n. 26 

Disciplina delle iniziative regionali di promozione e conoscenza del patrimonio delle attività 

culturali del Lazio e successive modifiche. Disposizione transitoria), pubblicata sul B.U.R.L. n. 64 

del 8.08.2013; 

 

TENUTO CONTO che la Legge Regionale sopra indicata prevede all’articolo 2, comma 1, lettera 

c) “lo sviluppo delle reti dei musei, archivi storici e biblioteche degli enti  locali,  promuovendone  

le attività  didattiche  ed  educative, l’innovazione dei linguaggi  e delle  tecnologie, con  particolare  

attenzione alle esigenze delle nuove generazioni e in coerenza con i diversi bisogni di informazione, 

formazione e impiego del tempo libero”; 

 

CONSIDERATO che la L.R 23 ottobre 2009, n. 26 , art. 3 prevede che la Giunta regionale 

stabilisca con propria deliberazione specifici criteri e modalità per l’attuazione delle iniziative; 

 

CONSIDERATO la L.R. 7 agosto 2013, n. 6, prevede anche all’articolo 4 comma 1, quanto segue: 

“Per  l’esercizio  finanziario  2013,  per  la  realizzazione  delle  iniziative  di  cui all’articolo  2,  

comma  1,  lettera  a  bis)  della  l.r.  26/2009,  come  inserita  dall’articolo  2 possono  presentare  

istanza  di  finanziamento, entro trenta giorni dalla  data  di approvazione della deliberazione di cui  

all’articolo  3  della  l.r.  26/2009 e  successive modifiche, i sistemi museali e bibliotecari accreditati 

tramite le rispettive organizzazioni regionali quali l’organizzazione museale regionale (OMR) e  

l’organizzazione bibliotecaria  regionale  (OBR)  di  cui  alla  legge  regionale  24  novembre  1997, 

n. 42 (Norme in materia di beni e servizi culturali del Lazio) e successive modifiche, nonché i 

sistemi archivistici..”; 



 

VISTI i Decreti del Presidente della Regione Lazio n. T00063 del 4.06.2013 (O.B.R., 

Organizzazione Bibliotecaria Regionale) e n. n. T00067 del 4.06.2013 (O.M.R. Organizzazione 

Museale Regionale); 

 

TENUTO CONTO che per l’attuazione delle iniziative previste dalla L.R. 7 agosto 2013, n. 6 

occorre pertanto procedere all’approvazione dei criteri e delle modalità che sono illustrati 

nell’Allegato A, parte integrante della presente deliberazione; 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

di approvare,  i criteri e le modalità per l’attuazione delle iniziative descritte nell’Allegato A, parte 

integrante della presente deliberazione, per attuare le iniziative previste dalla L.R. 7 agosto 2013, n. 

6. 

 

Il Presidente pone ai voti, a norma di legge, il su esteso schema di deliberazione che risulta 

approvato all’unanimità.  

 

La presente deliberazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e sul portale 

regionale www.regione.lazio.it 

http://www.sirio.regione.lazio.it/

